
 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“CARAFA-GIUSTINIANI” 

Piazza Luigi Sodo n. 2 - 82032 CERRETO SANNITA(BN) - C.F. 92048810623 - Cod.mecc.BNIS022003 

https://www.carafagiustiniani.edu.it  bnis022003@istruzione.it  bnis022003@pec.istruzione.it 

 

AI DOCENTI 

SITO WEB 

ALBO ON LINE 

GRADUATORIA DEFINITIVA relativo all’avviso interno per selezione tutor interni: PROGETTO 

SCUOLA VIVA 2021 - 2027“TRA ECONOMIA, ARTE E CULTURA” - cod. Uff. 54BN - CUP 

C51I21000120006 - PR Campania FSE+ 2021/2027– D.D. n. 506 del 01/10/2021. Priorità 2- Obiettivo 

Specifico ESO4.6-Azione correlata 2.f. 6. DGR n.362 04/08/2021 - Programmazione nuovi interventi di 

contrasto della dispersione scolastica e formativa e Riduzione del fallimento formativo precoce 

“Documento Regionale di Indirizzo strategico per il periodo 2021/2027. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129/2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

VISTA le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25 e aggiornato per l’a.s. 2022/23;  

VISTO il programma annuale esercizio finanziario anno 2023; 

VISTE le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 281 del 24/06/2019 e n. 615 del 04/12/2019 è stata approvata la 

programmazione di interventi di" contrasto alla dispersione scolastica, azioni di accompagnamento e progetto 

"SCUOLA VIVA IN QUARTIERE" a valere sul POR Campania FSE 2014- 2020 e sul POR Campania FESR 

2014-2020; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: "Programmazione nuovi interventi di 

contrasto alla dispersione scolastica. Progetto "SCUOLA VIVA", "AZIONI DI ACCOMPAGNAMENTO" e 

"CORPORE SANO CAMPANIA" è stata disposta, in continuità con l'attuale programmazione e per un ulteriore 

quadriennio, la prosecuzione del programma "Scuola Viva" - coerente con il Documento Regionale di Indirizzo 

Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un 

importo complessivo massimo pari a € 100.000.000,00, prevedendo l'ampliamento e l'estensione delle 

opportunità di adesione anche alle istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 

e il 2020; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 506 del 01/10/2021, pubblicato sul BURC n° 97 del 04/10/2021, di 

approvazione dell’Avviso "Manifestazione di interesse Programma Scuola Viva" con i relativi allegati, rivolto 

alle Istituzioni Scolastiche di ogni ordine e grado della Regione Campania; 

• con Decreto Dirigenziale n° 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n° 47 del 31/05/2022, sono state 

approvate le risultanze istruttorie del Nucleo di Valutazione ed i relativi elenchi delle proposte progettuali 

ritenute idonee e finanziabili, di quelle non ammesse alla fase della valutazione tecnica e di quelle ritenute 

non idonee e non finanziabili; 

ISTITUTO SUPERIORE M. CARAFA - N. GIUSTINIANI - C.F. 92048810623 C.M. BNIS022003 - AFV18W3 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004845/U del 03/10/2023 08:56IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:bnis022003@pec.istruzione.it


 

• con Decreto Dirigenziale n° 452 del 22/09/2022 sono state disposte integrazioni e rettifiche al OD n° 263 del 

31/05/2022; 

• VISTE le delibere del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto di partecipazione al summenzionato 

Avviso con il progetto “TRA ECONOMIA, ARTE E CULTURA - PROGETTO SCUOLA VIVA 2021 

– 2027”; 

• con lo stesso Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022, così come rettificato dal DD n° 536 del 

20/10/202220/10/2022, è stato approvato l'elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta 

essere inserito il progetto riportato nella tabella sottostante:  

 

C.U. CUP 
Istituto 

Scolastico 
Sede Titolo progetto 

n. 

ore 

Finanziament

o 

54 BN C51I21000120006 
IIS Carafa - 

Giustiniani 

Cerreto Sannita - 

BN 

Tra Economia, Arte 

e Cultura 
180 €. 50.000,00 

 

• con Decreto Dirigenziale n° 504 del 05/10/2022 è stato approvato lo schema di atto di concessione da 

stipulare con i soggetti beneficiari; 

VISTA la determina di assunzione in bilancio del progetto; 

VISTO il QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali;  

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 

pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;  

VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 

sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 3/6 informazioni contenute nel d.lgs. 

33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;  

VISTO il CCNL Comparto Scuola 2006-09, Tabella n. 5 (Personale docente) e Tabella n. 6 (Personale ATA) 

ancora vigente, ai sensi dell’art. 1 del CCNL Istruzione e Ricerca 2016- 18; VISTA la Delibera del Consiglio di 

Istituto n.11 del 15/02/2023 resa ai sensi dell’art. 45 comma 2 lettera h) del D.I. n. 129/2018;  

PRESO ATTO della necessità di selezionare un tutor interno all’istituzione scolastica per la realizzazione del 

modulo del progetto SCUOLA VIVA “Tra Economia, Arte e Cultura”: LABORATORIO DI INGLESE 

muoversi nella scena internazionale, istruzioni per l’uso ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165, art. 7, comma 6, che prevede che “le 

amministrazioni pubbliche possano conferire incarichi individuali, con contratto di lavoro autonomo, di 

natura occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata specializzazione; 

VISTA la tabella 5 allegata al CCNL 2007 di compensi al personale docente per prestazioni aggiuntive 

all’orario d’obbligo di insegnamento e non di insegnamento per realizzare attività previste nel Piano 

Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il bando n. prot. 0004298/U IV.5 per la selezione di tutor interni all’istituzione scolastica; 

VISTI i criteri deliberati dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di Istituto per la selezione di esperti 

interni e esterni nel quale vengono proposti criteri e griglie; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione; 

VISTA la pubblicazione della graduatoria provvisoria con nota Prot. 0004657/U IV.5del 27/09/2023;  

CONSIDERATO che non sono pervenuti reclami entro i termini stabiliti; 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE M. CARAFA - N. GIUSTINIANI - C.F. 92048810623 C.M. BNIS022003 - AFV18W3 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004845/U del 03/10/2023 08:56IV.5 - Progetti e materiali didattici



 

 

 

DECRETA 

 

La pubblicazione della seguente graduatoria DEFINITIVA: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA TUTOR 
 

LABORATORIO DI INGLESE muoversi nella scena internazionale: istruzioni per l’uso 

N. COGNOME E NOME TOTALE PUNTEGGIO 

1 ROSSI CINZIA VINCENZINA.  

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima. 

Il presente decreto, contenente la suddetta graduatoria DEFINITIVA, viene pubblicato, in data odierna 

all'Albo on line dell’Istituto: www.carafagiustiniani.edu.it 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Giovanna Caraccio 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD-Codice 

dell' Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

 
 

ISTITUTO SUPERIORE M. CARAFA - N. GIUSTINIANI - C.F. 92048810623 C.M. BNIS022003 - AFV18W3 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004845/U del 03/10/2023 08:56IV.5 - Progetti e materiali didattici


